
Innst. 26 S
(2018–2019)

Innstilling til Stortinget 
fra finanskomiteen

Prop. 114 S (2017–2018)
Innstilling fra finanskomiteen om Samtykke til å
sette i kraft en protokoll om endring av overens-
komst av 23. september 1996 mellom de nordiske
land til unngåelse av dobbeltbeskatning og fore-
byggelse av skatteunndragelse med hensyn til skat-
ter av inntekt og formue, undertegnet i Helsingfors
den 29. august 2018

Til Stortinget

Sammendrag
Den 29. august 2018 i Helsingfors ble det under-

tegnet en protokoll til endring av skatteavtalen mellom
de nordiske land. Samtykke til undertegning ble gitt ved
kongelig resolusjon av 4. mai 2018.

Protokollen trer i kraft tretti dager etter den dag da
samtlige stater har gitt det finske utenriksministeriet
beskjed om at protokollen er godkjent. 

Protokollen får virkning for skatter som fastsettes
for det første inntektsåret som følger etter det året den
trer i kraft.

Gjeldende skatteavtale mellom de nordiske land
ble undertegnet i 1996 og fikk virkning fra og med inn-
tektsåret 1998. Avtalen er senere endret ved to end-
ringsprotokoller undertegnet henholdsvis 6. oktober
1997 og 4. april 2008. 

Den nordiske avtalen omfatter foruten Danmark,
Finland, Island, Norge og Sverige også Færøyene. Bak-
grunnen er at Færøyene har egen skattejurisdiksjon og
for øvrig kulturelle og økonomiske bånd til samtlige
nordiske land. Grønland omfattes ikke av overenskom-
sten. 

OECD/G20 har kommet med en rekke anbefalinger
for å motvirke overskuddsflytting og uthuling av skatte-
grunnlaget i prosjektet om Base Erosion and Profit Shif-
ting (BEPS). Anbefalingene omfatter styrking av nasjo-
nalt regelverk og endringer i skatteavtalene. Noen av an-
befalingene er minimumsstandarder som alle forplikte-
de land må gjennomføre, mens andre er valgfrie. 

De nordiske landene ble enige om å gjennomføre
BEPS-anbefalingene om endringer av skatteavtalene
med en tilleggsprotokoll til den nordiske skatteavtalen.
Tilleggsprotokollen oppdaterer den nordiske skatteav-
talen med de tre anbefalte endringene som utgjør mini-
mumsstandarden. Dette innebærer en endring av forta-
len (preambelet) og bestemmelsen om gjensidige over-
enskomster (MAP). I tillegg får avtalen en ny bestem-
melse som har til hensikt å motvirke misbruk av skatte-
avtalen. 

Det er også tatt inn en mindre endring i metodebe-
stemmelsen hva gjelder Færøyene.

Protokollen er inngått på norsk, dansk, finsk, fær-
øysk, islandsk og svensk. Den svenske teksten er utfor-
met i en svensk og en finsk versjon. Alle syv tekster skal
ha lik gyldighet. Som vedlegg til proposisjonen følger
den norske teksten til protokollen. 

Bemerkninger til de enkelte artikler i protokollen er
inntatt i proposisjonens kapittel 3.

Komiteens merknader
K o m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -

p a r t i e t ,  F r e d r i c  H o l e n  B j ø r d a l ,  S v e i n  R o a l d
H a n s e n ,  I n g r i d  H e g g ø ,  Å s u n n  Ly n g e d a l  o g
R i g m o r  A a s r u d ,  f r a  H ø y r e ,  l e d e r e n  H e n r i k
A s h e i m ,  P å l  S æ t h e r  E i d e n ,  M u d a s s a r
K a p u r ,  Ve t l e  Wa n g  S o l e i m  o g  A l e k s a n d e r
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S t o k k e b ø ,  f r a  F r e m s k r i t t s p a r t i e t ,  S i v e r t
B j ø r n s t a d ,  J a n  S t e i n a r  E n g e l i  J o h a n s e n  o g
H e l g e  A n d r é  N j å s t a d ,  f r a  S e n t e r p a r t i e t ,
M a r t h a  Tæ r u d  o g  Tr yg v e  S l a g s v o l d  Ve d u m ,
f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,  K a r i
E l i s a b e t h  K a s k i ,  f r a  Ve n s t r e ,  A b i d  Q .  R a j a ,
f r a  K r i s t e l i g  F o l k e p a r t i ,  K j e l l  I n g o l f
R o p s t a d ,  f r a  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,  U n e
B a s t h o l m ,  o g  f r a  R ø d t ,  B j ø r n a r  M o x n e s , viser
til at det i Helsingfors 29. august 2018 ble undertegnet
en protokoll til endring av skatteavtalen mellom de
nordiske land som omfatter Norge, Sverige, Danmark,
Finland, Island og Færøyene.

Tilleggsprotokollen gjennomfører tre anbefalte
endringer fra OECD/G20-prosjektet Base Erosion and
Profit Shifting (BEPS) som skal motvirke overskudds-
flytting og uthuling av skattegrunnlaget. Anbefalingene
utgjør minimumsstandarder og omfatter styrking i na-
sjonalt regelverk og endringer i skatteavtalene.

K o m i t e e n  tilrår at Stortinget samtykker til ikraft-
tredelse av protokollen.

Komiteens tilråding
Komiteens tilråding fremmes av en samlet komité.

K o m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til proposisjonen og råder Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k :

Stortinget samtykker til å sette i kraft en protokoll
om endring av overenskomst av 23. september 1996
mellom de nordiske land til unngåelse av dobbelt-
beskatning og forebyggelse av skatteunndragelse med
hensyn til skatter av inntekt og formue, undertegnet i
Helsingfors den 29. august 2018.

Oslo, i finanskomiteen, den 23. oktober 2018

Henrik Asheim Rigmor Aasrud
leder ordfører


